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EXP. NO. CDU-2023-004

 FECHA: 09/08/2023

NRD: N/T

FORM. NO.:

CARTA DE COMPROMISO 

INTERDECO, SRL CUMPLE

BLINDS COMPANY, SRL CUMPLE

FERRETAL, SRL CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 SERV.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOLDO EN TRIBUNAL DE TRÁNSITO D.N. (ENTRADA LATERAL)
CON BASE DE TUBOS GALVANIZADOS DE DIÁMETRO 3/4" 
LONA TIPO SUNBRELLA COLOR CREMA EN TONALIDAD ACORDE A LA EDIFICACIÓN, ANTI-MOHO Y ANTIHONGOS
DIMENSIÓN:
1.40 M DE ANCHO X 3.00 M DE LARGO

1 SERV.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOLDO EN ALMACÉN GENERAL DEL PODER JUDICIAL D.N. (ENTRADA PRINCIPAL)
CON BASE DE TUBOS GALVANIZADOS DE DIÁMETRO 3/4"
LONA TIPO SUNBRELLA COLOR CREMA EN TONALIDAD ACORDE A LA EDIFICACIÓN, ANTI-MOHO Y ANTIHONGOS
DIMENSIÓN:
2.50 M DE ANCHO X 3.00 M DE LARGO

*INCLUYE DESINSTALACIÓN DE TOLDO EXISTENTE* 

2 1 SERV.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOLDO EN PALACIO DE JUSTICIA DE BANÍ, ENTRADA NNA (PARTE POSTERIOR)
CON BASE DE TUBOS GALVANIZADOS DE DIÁMETRO 3/4"
LONA TIPO SUNBRELLA COLOR CREMA EN TONALIDAD ACORDE A LA EDIFICACIÓN, ANTI-MOHO Y ANTIHONGOS
DIMENSIÓN:
1.90 M DE ANCHO X 3.00 M DE LARGO"  

1 SERV.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOLDO EN PALACIO DE JUSTICIA DE SAN JOSÉ DE OCOA (FACHADA FRONTAL)
CON BASE DE TUBOS GALVANIZADOS DE DIÁMETRO 3/4" 
LONA TIPO SUNBRELLA COLOR CREMA EN TONALIDAD ACORDE A LA EDIFICACIÓN, ANTI-MOHO Y ANTIHONGOS
DIMENSIÓN:
13.76 M DE LARGO X 1.50 M DE ANCHO

1 SERV.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOLDO EN PALACIO DE JUSTICIA DE SAN JOSÉ DE OCOA (PUERTA POSTERIOR-1)
CON BASE DE TUBOS GALVANIZADOS DE DIÁMETRO 3/4"
LONA TIPO SUNBRELLA COLOR CREMA EN TONALIDAD ACORDE A LA EDIFICACIÓN, ANTI-MOHO Y ANTIHONGOS
DIMENSIÓN:
2.50 M DE ANCHO X 3.00 M DE LARGO

*INCLUYE DESINSTALACIÓN DE TOLDO EXISTENTE*  

1 SERV.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOLDO EN PALACIO DE JUSTICIA DE SAN JOSÉ DE OCOA (PUERTA POSTERIOR-2)
CON BASE DE TUBOS GALVANIZADOS DE DIÁMETRO 3/4" 
LONA TIPO SUNBRELLA COLOR CREMA EN TONALIDAD ACORDE A LA EDIFICACIÓN, ANTI-MOHO Y ANTIHONGOS
DIMENSIÓN:
3.15 M DE LARGO X 1.33 M DE ANCHO

*INCLUYE DESINSTALACIÓN DE TOLDO EXISTENTE*

1 SERV.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CORTINA EN CENTRO DE MEDIACIÓN EN PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO (LOBBY)
CORTINA ROLLER 38 RM, SCREEN
RESISTENCIA A LA LUZ DEL MATERIAL DEBE SER GRADO ≥ 5 
TELA SCREEN 70% PVC Y 30% PES (POLIÉSTER)
COLOR CREMA CLARO, SEGÚN CORRESPONDA
DIMENSIÓN:
2.28 M DE ANCHO X 1.48 M DE ALTURA

RD$7,333.03 RD$7,333.03

MARCA: N/E
ENTREGA: 10-15 DÍAS 
LABORABLES
GARANTÍA: 2 AÑOS
CUMPLE:  NO

RD$13,365.00 RD$13,365.00

MARCA: N/E
ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES
GARANTÍA: 2 AÑOS LIMITADA EN 
PIEZAS Y SERVICIOS
CUMPLE:  SI

RD$11,259.00 RD$11,259.00

MARCA: N/E
ENTREGA: 10 DÍAS
GARANTÍA: 2 AÑOS POR 
DESPERFECTO DE FABRICA
CUMPLE:  SI

1 SERV.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CORTINA EN CENTRO DE MEDIACIÓN EN PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO (PERSONAL-
1)
CORTINA ROLLER 38 RM, SCREEN
RESISTENCIA A LA LUZ DEL MATERIAL DEBE SER GRADO ≥ 5 
TELA SCREEN 70% PVC Y 30% PES (POLIÉSTER)
COLOR CREMA CLARO, SEGÚN CORRESPONDA
DIMENSIÓN:
2.31 M DE ANCHO X 1.48 M DE ALTURA

RD$7,386.81 RD$7,386.81

MARCA: N/E
ENTREGA: 10-15 DÍAS 
LABORABLES
GARANTÍA: 2 AÑOS
CUMPLE:  NO

RD$13,424.40 RD$13,424.40

MARCA: N/E
ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES
GARANTÍA: 2 AÑOS LIMITADA EN 
PIEZAS Y SERVICIOS
CUMPLE:  SI

RD$12,335.00 RD$12,335.00

MARCA: N/E
ENTREGA: 10 DÍAS
GARANTÍA: 2 AÑOS POR 
DESPERFECTO DE FABRICA
CUMPLE:  SI

1 SERV.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CORTINA EN CENTRO DE MEDIACIÓN EN PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO (PERSONAL-
2)
CORTINA ROLLER 38 RM, SCREEN
RESISTENCIA A LA LUZ DEL MATERIAL DEBE SER GRADO ≥ 5 
TELA SCREEN 70% PVC Y 30% PES (POLIÉSTER)
COLOR CREMA CLARO, SEGÚN CORRESPONDA
DIMENSIÓN:
2.30 M DE ANCHO X 1.48 M DE ALTURA

RD$7,373.36 RD$7,373.36

MARCA: N/E
ENTREGA: 10-15 DÍAS 
LABORABLES
GARANTÍA: 2 AÑOS
CUMPLE:  NO

RD$13,365.00 RD$13,365.00

MARCA: N/E
ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES
GARANTÍA: 2 AÑOS LIMITADA EN 
PIEZAS Y SERVICIOS
CUMPLE:  SI

RD$12,335.00 RD$12,335.00

MARCA: N/E
ENTREGA: 10 DÍAS
GARANTÍA: 2 AÑOS POR 
DESPERFECTO DE FABRICA
CUMPLE:  SI

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ DIVERSOS TRIBUNALES DEL PODER JUDICIAL.

2023-028-S D/F 21/07/2023

TSS

NO CUMPLECUMPLE

OBSERVACIONES

NO SUBSANÓ DOCUMENTACIÓN REQUERIDA

EMPRESAS INVITADAS: 
DOCE (12)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

26/07/2023

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DGII 
(Itbis / Anticipo)

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO COTIZA NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

DESCRIPCIÓNLOTES CANT. UNIDAD

PROVEEDORES

INTERDECO, SRL BLINDS COMPANY, SRL FERRETAL, SRL

RPE

CUMPLE

CUMPLE

1

3
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EXP. NO. CDU-2023-004

 FECHA: 09/08/2023

NRD: N/T

FORM. NO.:

CARTA DE COMPROMISO 

INTERDECO, SRL CUMPLE

BLINDS COMPANY, SRL CUMPLE

FERRETAL, SRL CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ DIVERSOS TRIBUNALES DEL PODER JUDICIAL.

2023-028-S D/F 21/07/2023

TSS

NO CUMPLECUMPLE

OBSERVACIONES

NO SUBSANÓ DOCUMENTACIÓN REQUERIDA

EMPRESAS INVITADAS: 
DOCE (12)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

26/07/2023

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DGII 
(Itbis / Anticipo)

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DESCRIPCIÓNLOTES CANT. UNIDAD

PROVEEDORES

INTERDECO, SRL BLINDS COMPANY, SRL FERRETAL, SRL

RPE

CUMPLE

CUMPLE

1 SERV.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CORTINA EN CENTRO DE MEDIACIÓN EN PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO 
(SERVICIOS)
CORTINA ROLLER 38 RM, SCREEN
RESISTENCIA A LA LUZ DEL MATERIAL DEBE SER GRADO ≥ 5 
TELA SCREEN 70% PVC Y 30% PES (POLIÉSTER)
COLOR CREMA CLARO, SEGÚN CORRESPONDA
DIMENSIÓN:
0.76 M DE ANCHO X 1.48 M DE ALTURA  

RD$4,106.25 RD$4,106.25

MARCA: N/E
ENTREGA: 10-15 DÍAS 
LABORABLES
GARANTÍA: 2 AÑOS
CUMPLE:  NO

RD$5,346.00 RD$5,346.00

MARCA: N/E
ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES
GARANTÍA: 2 AÑOS LIMITADA EN 
PIEZAS Y SERVICIOS
CUMPLE:  SI

RD$7,684.00 RD$7,684.00

MARCA: N/E
ENTREGA: 10 DÍAS
GARANTÍA: 2 AÑOS POR 
DESPERFECTO DE FABRICA
CUMPLE:  SI

1 SERV.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CORTINA EN CENTRO DE MEDIACIÓN EN PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO (SALA DE 
REUNIONES)
CORTINA ROLLER 38 RM, SCREEN
RESISTENCIA A LA LUZ DEL MATERIAL DEBE SER GRADO ≥ 5 
TELA SCREEN 70% PVC Y 30% PES (POLIÉSTER)
COLOR CREMA CLARO, SEGÚN CORRESPONDA
DIMENSIÓN:
1.635 M DE ANCHO X 1.42 M DE ALTURA  

RD$5,868.02 RD$5,868.02

MARCA: N/E
ENTREGA: 10-15 DÍAS 
LABORABLES
GARANTÍA: 2 AÑOS
CUMPLE:  NO

RD$9,890.10 RD$9,890.10

MARCA: N/E
ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES
GARANTÍA: 2 AÑOS LIMITADA EN 
PIEZAS Y SERVICIOS
CUMPLE:  SI

RD$11,090.00 RD$11,090.00

MARCA: N/E
ENTREGA: 10 DÍAS
GARANTÍA: 2 AÑOS POR 
DESPERFECTO DE FABRICA
CUMPLE:  SI

1 SERV.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CORTINA EN CENTRO DE MEDIACIÓN EN PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO (SALA DE 
MEDIACIÓN-1)
CORTINA ROLLER 38 RM, SCREEN
RESISTENCIA A LA LUZ DEL MATERIAL DEBE SER GRADO ≥ 5 
TELA SCREEN 70% PVC Y 30% PES (POLIÉSTER)
COLOR CREMA CLARO, SEGÚN CORRESPONDA
DIMENSIÓN:
2.30 M DE ANCHO X 1.48 M DE ALTURA

RD$7,373.36 RD$7,373.36

MARCA: N/E
ENTREGA: 10-15 DÍAS 
LABORABLES
GARANTÍA: 2 AÑOS
CUMPLE:  NO

RD$13,365.00 RD$13,365.00

MARCA: N/E
ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES
GARANTÍA: 2 AÑOS LIMITADA EN 
PIEZAS Y SERVICIOS
CUMPLE:  SI

RD$12,335.00 RD$12,335.00

MARCA: N/E
ENTREGA: 10 DÍAS
GARANTÍA: 2 AÑOS POR 
DESPERFECTO DE FABRICA
CUMPLE:  SI

1 SERV.

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CORTINA EN CENTRO DE MEDIACIÓN EN PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO (SALA DE 
MEDIACIÓN-2)
CORTINA ROLLER 38 RM, SCREEN
RESISTENCIA A LA LUZ DEL MATERIAL DEBE SER GRADO ≥ 5 
TELA SCREEN 70% PVC Y 30% PES (POLIÉSTER)
COLOR CREMA CLARO, SEGÚN CORRESPONDA
DIMENSIÓN:
2.31 M DE ANCHO X 1.48 M DE ALTURA 

RD$7,386.81 RD$7,386.81

MARCA: N/E
ENTREGA: 10-15 DÍAS 
LABORABLES
GARANTÍA: 2 AÑOS
CUMPLE:  NO

RD$13,424.40 RD$13,424.40

MARCA: N/E
ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES
GARANTÍA: 2 AÑOS LIMITADA EN 
PIEZAS Y SERVICIOS
CUMPLE:  SI

RD$12,335.00 RD$12,335.00

MARCA: N/E
ENTREGA: 10 DÍAS
GARANTÍA: 2 AÑOS POR 
DESPERFECTO DE FABRICA
CUMPLE:  SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

CRÉDITO 30 DÍAS 

LA EMPRESA INDICÓ MEDIANTE CORREO ANEXO ESTAR DE 
ACUERDO CON EL CREDITO.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

RD$46,827.62

RD$8,428.97

RD$55,256.59

CRÉDITO 30 DÍAS 

*NO CUMPLE DEBIDO A QUE NO SUBSANARON LAS 
INFORMACIONES REQUERIDAS: DGII, TSS Y CERTIFICACIÓN 
DE EXPERIENCIA
*PRESENTA UNA DIFERENCIA ARITMÉTICA

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA
**OFERTAS ORDENADAS SEGÚN EVALUACIÓN TÉCNICA**

RD$79,373.00

RD$14,287.14

RD$93,660.14

CRÉDITO 30 DÍAS 

LA EMPRESA INDICÓ MEDIANTE CORREO ANEXO ESTAR DE ACUERDO 
CON EL CRÉDITO.

RD$82,179.90

RD$14,792.38

RD$96,972.28

4

TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO 3 SEMANAS
FORMA DE PAGO: 20% DE ANTICIPO Y 80% RESTANTE CONTRA RECEPCIÓN CONFORME
*ADJUDICACIÓN POR LOTE*

Realizado por:
Martha G. Jiménez
Analista
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